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Elitedage 2019.  
 
Fredag eftermiddag/aften drog de første hold hjælpere til Vilhelmsborg, for at gøre klar til 
at modtage deltagerne i årets Elitedage. Det var jo et nyt sted i år, så det er altid lidt 
spændende at se, hvordan alting ’klapper’. Men stor ros til Vilhelmsborg for nogle flotte 
omgivelser, dejlige værelser, gode baner, stor fleksibilitet og hjælp, når der var behov. Det 
er jo nogle helt fantastiske omgivelser at være i, selvom vejret ikke viste sig fra den bedste 
side. Men atmosfæren er uforlignelig uanset vejret. 
 
Og så er det også værd at nævne, at vi i år havde besøg af Neel-Heinrich Schoof som var 
med som dommer, men som også var med for at udtage føl, hopper og rideheste til 
auktion i Neumünster til november. Og man må sige at dansk avl er i kraftig fremgang rent 
kvalitetsmæssigt, da ikke mindre end 7 heste/føl blev udtaget under arrangementet.  
 
Lørdag formiddag gik de indledende klasser i gang. Weekendens dressurdommere var 
Charlotte Brostrøm og Jesper Holst Hansen, Jørgen Hvenegaard Lassen var fagdommer 
for 4-års. 
 
Dagen startede ud med LA1A-MB3A hvor Panorama e. Kaiserdom og Philipa e. Preussen-
wind, avlet af Kaj Olesen og med Dorthe Munk i sadlen og som ejer, løb med sejren. 
Nr. 2 blev Romeo e. Camaro og Re’vienna e. Asaasy xx, avlet af Tonny Bang og med 
Helle Bøge Breindahl som rytter og ejer. 
Nr. 3 blev Primatiarco e. Imperio og Paula V. e. Buddenbrock, avlet i Tyskland og redet og 
ejet af Louise Nielsen 
Nr. 4 blev O’leary e. Kentucky og Olga III e. Sixtus, avlet og ejet af Søren Nissen og redet 
af Marie Witt Poulsen 
 
Herefter fulgte MA1-Intermediare 1, hvor vinder blev V-Power Horsebo e. K2 og Horsebo 
Vi’Ka e. Camerlengo, avlet af Helle Kristiansen og redet og ejet af Anna Maria 
Christiansen  
 
Så kom FEI 5 og 6 års indledende, som blev vundet af Victor e. Placido Domingo og 
Velour e. Hertug, avlet af Keld Rohde Nielsen og redet og ejet af Karina Mortensen 
Nr. 2 blev Solero af Landlyst e. Aston Martin og Solima e. Hertug, avlet og ejet af Lone og 
Kaj Winther og redet af Pernille Eskerod 
 
Dagens sidste klasse var 4-års gangartsbedømmelse som blev vundet af Adel von 
Hestebjerggaard e. Herakles og Aggie II e. Summertime, avlet og ejet af Hestebjerggaard 
v/Mette Hansen og redet af Natalie Wulff Brix 
 
Da stævnedelen om lørdagen var slut, kom det nye tiltag i år, nemlig salgsarrangementet, 
planlagt og gennemført af Pia Folkmann. Der var 10 tilmeldte salgsheste, som var flot 
klargjort og som blev vist frem og fortalt om på dressurbanen. Et rigtig godt tiltag som 
forhåbentlig fortsætter fremadrettet. 
 
Lørdag aften afholdte vi vores faste rytter/avleraften og i år foregik det så i Vognporten, 
med flot deltagelse. De der var til stede, kunne som sædvanlig nyde en meget lækker 3 
retters menu, kreeret af vores helt egen Mesterkok og tidligere formand Uffe Nielsen. 
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Hyggelig aften med godt selskab, en masse hestesnak og dejlig mad – kan det blive 
bedre. 
 
Søndag morgen var det så finaleklasserne det gjaldt, de blev afviklet igennem dagen, indtil 
midt på dagen, hvor det så var hopper og føl fra eliteskuet, som blev vist på banen, 
hvorefter dagens sidste dressurklasse, som var 4-års finaleklassen, blev afgjort. 
Takket være vores hovedsponsor, Equifirst, kunne vi igen i år, honorere de placerede 
ekvipager med en pengepræmie, samtidig med, at Equifirst også havde sponseret dejlige 
æresdækkener, dressurunderlag og gavekort til foder. Præmieoverrækkelserne blev 
ekstra festlige, fordi Karina Josefsen, Equifirst deltog i overrækkelserne. 
 
Den første klasse var TAF-Equifirst L/M finale for 6-års og ældre heste og den blev vundet 
af Koket Sct. Olav e. Connery og Korinta Sct. Olav e. Hohenstein, avlet af Jørgen Retoft, 
ejet af Rebecca Brandorff og redet af Pernille Davidsen 
Nr. 2 blev Mon Chevalier e. Connery og Mon Bijou e. Herzruf avlet i Tyskland, ejet og 
redet af Helle Larsen 
 
Så fulgte TAF-Equifirst finale i MA1-Intermediaire 1 som blev vundet af V-Power Horsebo 
e. K2 og Horsebo Vi’Ka e. Camerlengo, avlet af Helle Kristiansen og redet og ejet af Anna 
Maria Christiansen 
 
Næste klasse var TAF Equifirst FEI 6 års finale og den blev vundet af Madame Curie e. 
Aston Martin og Mademoiselle e. Münchhausen avlet og ejet af Steffen Madsen og redet 
af Marie L. Pedersen 
 
Så kom TAF-Equifirst 5 års Finale som blev vundet af Minimax e. Montmatre og Marilyn 
Monroe e. Schampus, avlet og ejet af Steffen Madsen og redet af Steen Steensen Blicher 
 
Efter føllene var blevet vist på dressurbanen, var det tid at finde vinderen af TAF Equifirst 
4 års gangartsfinale. Montecristo Bredviggård e. Millennium og Montana’s Minca e. 
Buddenbrock, avlet og ejet af Kirsten Larsen og redet Martin Holfelt løb med sejren. 
Nr. 2 blev Mendoza mit Alles e. Mitterand og Matata Dyrhave e. Silvermoon, avlet og ejet 
af Steffen Madsen og redet af Signe Hansen 
 
Resultatlister lørdag og søndag kan findes andet sted på hjemmesiden samt på 
https://online.equipe.com/da/competitions/32611  
. 
Sideløbende med stævnet, blev der i ridehuset afholdt endagsprøve, samt vist hopper og 
føl frem. 
Eksteriørdommere var Irene de Darko og Helle Jørgensen fra TAF samt Neel-Heinrich 
Schoof fra Trakehner Verband. Gangartsdommer til endagsprøven var Helle Christensen. 
Camilla Qvistgaard var igen i år testrytter og det gjorde hun som altid rigtig godt, hopperne 
viste sig fra deres bedste side. 
 
Der var 3 treårs hopper som aflagde endagsprøve, hvor de blev afprøvet i løsspringning, 
redet af egen rytter og redet af testrytter.  

https://online.equipe.com/da/competitions/32611
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Vinder af endagsprøven blev Unik Birknæs HT 1922 e. Placido Domingo og Ukraina 
HTPR 0458 e. Hohenstein avlet og ejet af Keld Rohde Nielsen, Østbirk 
 
Der var tilmeldt ikke mindre end 6 3-års hopper til kampen om årets hoppe. Desværre var 
der afbud fra én hoppe, men vi fik alligevel set 5 flotte og velforberedte 3-års hopper, hvor 
årets 3-års hoppe blev Lollipop e. Millennium og La Kayla HT 1530 e. Preussen-wind avlet 
og ejet af Lollands Varmblod v/Kaj Olesen, Errindlev. En super velgående og smuk hoppe. 
Reservefløjen gik til Unik Birknæs e. Placido Domingo og Ukraina HTPR 0458 e. 
Hohenstein avlet og ejet af Keld Rohde Nielsen. En meget yndig og feminin hoppe der 
som tidligere skrevet, også var vinder af endagsprøven. 
 
Derudover var der tilmeldt 1 4-års og ældre og det betød at den skønne halvblodshoppe 
Morning Star HT 1926 e. Aston Martin og Masai AA I-A-07 e. Koh-I-Noor, avlet og ejet af 
Bolette og Frank Emde, Borup blev bedste 4-års og ældre 
 
Så var der også tilmeldt 4 2-års hopper, hvor der desværre kom et afbud på den ene af 
hopperne. Men titlen som Årets 2-års hoppe gik til Gaya Selsø e. Schwarzgold og Galina 
Selsø HTPR 1614 e. Imhotep, avlet og ejet af Stutteri Selsø v/Janus Haubroe og Camilla 
Qvistgaard, Skibby. En meget feminin og velgående hoppe  
Reservefløjen gik til Ilucianna IWE e. Helium og Ileise HTPRE 0117 e. Silvermoon, avlet 
og ejet af IWE Horses v/Iben Fischer, Tjele. Ilucianna er også en meget velgående hoppe 
som på dagen var lidt i vækst. 
 
Og så var der tilmeldingsrekord ved føllene. Ikke mindre end 7 hoppeføl og 10 hingsteføl 
var tilmeldt elitedagene. Og der var kun afbud fra 1 hoppeføl, så fantastisk at så mange 
støtter op om arrangementet. 
 
Fløjen hos hoppeføllene gik til den meget køns- og racetypiske og ekstremt velgående 
Hekla e. Millennium og Honesty HTPR 1417 e. Okavango, avlet og ejet af Gadebjerggård 
I/S, Skals 
Reservefløjen gik til den vellinierede og velgående Zadie e. Millennium og Zalza HT 1440 
e. Okavango, avlet og ejet af Ebbe Bo Jørgensen, Dronninglund. Værd at bemærke er det 
tætte ’familieskab’ ved de 2 hoppeføl, da de begge er efter Millennium og har Okavango 
som morfar.  
 
Fløjen hos hingsteføllene gik til den charmerende og velgående Harry Selsø e. 
Schwarzgold og Honey Selsø HTPR 1617 e. Lacroze Selsø, avlet og ejet af Stutteri Selsø, 
Skibby.  
Reservefløjen gik delt til 2 hingsteføl, nemlig til den velkonstruerede og velgående He’s 
The One von Hestebjerggaard e. Kentucky og He’lia De L HTPR 0631 e. Hertug, avlet og 
ejet af Hestebjerggaard v/Fam. Hansen, Boeslunde og den typestærke og velgående 
Inspiration e. Preussentanz og Inverness HTPR 1327 e. Schiffon, avlet og ejet af Anders 
Dahl, Brabrand. 
 
Alle resultater fra endagsprøven og fra Eliteskuet kan ses andet sted på hjemmesiden. 
 
Derudover var der 2 hopper til udtagelse til auktion i Neumünster fra Helle og Bente Retoft 
nemlig Nightingale Sct. Olav e. Scaglietti og Nachtfee e. Interconti som blev udtaget og 
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Kleopatra Sct. Olav e. Perpignan Noir og Korinta Sct. Olav e. Hohenstein som blev 
udtaget som reserve. 
 
Tusinde tak til alle de flittige og uundværlige hjælpere både før og ikke mindst under 
arrangementet, og her især til familien Folkmann/Vetter for deres store indsats over hele 
weekenden samt salgsarrangementet og selvfølgelig en kæmpe tak til sponsorerne for de 
flotte ærespræmier, her skal især nævnes Equifirst og Skibby HC. 


